901.412.514-0, y en contra de YERLI ANTONIO MARQUIÑEZ YUNDA identificado 

con C.C 7.696.977, para que dentro de los cinco (5) días siguientes a la 

notificación personal de este auto pague las siguientes sumas de dinero por los 

siguientes conceptos: 

Pagaré No. 5271 

1. Por la suma de CINCO MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($5.133.856 m/cte.) 

valor correspondiente al capital de la cuota que venció el 15 de diciembre 

de 2022 del pagaré adjunto. Más los intereses moratorios exigibles desde 

el 16 de diciembre de 2022, liquidados de conformidad a la tasa máxima 

legal autorizada por la Superintendencia Financiera y hasta cuando se 

verifique el pago total de la obligación. 

2. Por la suma de SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA 

Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE ($663.668 m/cte.) correspondiente 

a los intereses corrientes del periodo comprendido del 6 de octubre del 

2022 al 15 de diciembre de 2022. 

3. Por la suma de CINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($5.646.144 m/cte.) valor 

correspondiente al capital de la cuota que venció el 15 de enero de 2023 

del pagaré adjunto. Más los intereses moratorios exigibles desde el 16 de 

enero de 2023, liquidados de conformidad a la tasa máxima legal 

autorizada por la Superintendencia Financiera y hasta cuando se verifique 

el pago total de la obligación. 

4. Por la suma de CIENTO CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($151.380 m/cte.) correspondiente a los 

intereses corrientes del periodo comprendido del 15 de diciembre del 2022 

al 15 de enero de 2023. 

SEGUNDO.- NEGAR la orden de pago por la suma correspondiente sobre el valor 

del capital acelerado, ya que el mismo se libró por el valor del capital de cada